Conforme justificativas constantes na Comunicação 
Interna nº 195/2020 – Sena/Assessoria, o presente 
Termo Aditivo tem por objeto formalizar reajuste conforme 
convenção coletiva de 3.5% (três ponto cinco porcento) a 
partir de 01 de agosto de 2020.

Perfaz o aditivo o valor mensal de R$ 3.553,67 (três 
mil quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta e 
sete centavos) e total de R$ 31.983,03 (trinta e um mil 
novecentos e oitenta e três reais e três centavos).

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 044/2019, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Termo Aditivo.

Dotação orçamentária: 469, 750 e 772.

Parecer jurídico em: